
Kávovar
CLC 855 GM

www.teka.com

Návod k obsluze



BLAHOPŘEJEME VÁM K ZAKOUPENÍ  KÁVOVARU

•  Děkujeme, že jste si vybrali jeden z našich výrobků. Doporučujeme vám přečíst si pozorně tento návod; ob-
sahuje všechny informace, které potřebujete ke správnému a bezpečnému používání vaší myčky. Jednotlivé 
kapitoly jsou seřazeny tak, aby vám postupně ukázaly všechny funkce vašeho přístroje; textům lze snadno 
porozumět a jsou doplněné podrobnými obrázky. Tento uživatelsky příjemný návod dodá odpovědi ke všem 
vašim otázkám ohledně používání myčky.

•  INSTALAČNÍ NÁVOD: je určen pro kvalifikovaného technika, který musí provést instalaci, zapojení a testování 
přístroje.

• UŽIVATELSKÝ NÁVOD: užitečný návod pro používání košů, sprchovacích ramen, zásobníků a filtrů.

***
•  Pro zajištění technického vývoje a další modernizace si výrobce vyhrazuje právo v případě potřeby změnit bez 

předchozího upozornění a závazků vzhled, technické provedení nebo příslušenství tohoto výrobku.

OBAL VÝROBKU

•  Byly splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 477/2001 Sb. o obalech, včetně uhrazení finančního příspěv-
ku organizaci zajišťující využití obalového materiálu.

•  Doporučujeme uschovat po dobu záruky obal výrobku včetně výplní, pro možnost bezpečného přepravení do 
servisního střediska.

 

Tento elektrický spotřebič odpovídá českým i evropským normám, týkajících se bezpečnosti elektric-
kých spotřebičů určených do domácností a ochrany před elektromagnetickou interferencí a bylo na něj 
vystaveno „Prohlášení o shodě“.

 

LIKVIDACE

Likvidace obalového materiálu
•  Všechny použité materiály jsou ekologické a lze je bez nebezpečí umístit na místo určené obcí k uklá-

dání odpadů. Obal z nového výrobku zlikvidujte přiměřeným způsobem.
•  Použité plasty mohou být recyklovány a jsou označeny:  

PE = polyetylen, PS = polystyren, PP = polypropylen
• Kartónové části obalu byste měli odvézt do sběrny nebo do kontejneru se starým papírem.

Likvidace vysloužilého spotřebiče
•  Až jednoho dne Váš starý elektrický spotřebič definitivně vyřadíte z  provozu, zamezte jeho zneužití 

odštípnutím přívodního kabelu a dopravte jej do nejbližšího střediska recyklace odpadů. Nevyhazujte 
starý spotřebič do odpadu spolu s domovním odpadem, ale kontaktujte své místní úřady a  zjistěte, 
zda a kde jsou ve vaší oblasti místa, kde lze spotřebič recyklovat.

•  Prosím, dodržujte národní a regionální předpisy týkající se vyhazování spotřebičů a obalového materiá-
lu do odpadu, jakož i značení materiálů (třídění odpadů, sběr odpadů, sběrná místa).

Podrobné informace na www.elektrowin.cz



3

OBSAH

Postup ovládání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4-5
Popis spotřebiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Použité symboly .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
Písmena v závorkách . . . . . . . . . . . . . . . 7
Problémy a opravy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

Bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Základní bezpečnostní upozornění .  .  .  .  .  .  .  .  7
Vymezené používání.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
Pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Popis spotřebiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Popis ovládacího panelu . . . . . . . . . . . . . 8
Předběžná kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kontrola po přepravě .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Instalace spotřebiče.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Zapojení spotřebiče . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Automatické osvětlení tácku na šálky . . . . . . 9
Instalace vestavěného spotřebiče . . . . . . . 10
První použití spotřebiče . . . . . . . . . . . . . 12

Instalace filtru . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Výměna filtru.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
Vyjmutí filtru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Zapnutí a ohřev .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
Příprava kávy s použitím kávových zrn . . . . . 13
Změna množství kávy v šálku . . . . . . . . . . 15
Nastavení mlýnku na kávu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Příprava kávy espresso z mleté kávy (místo zrnkové . 16
Výroba horké vody . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Příprava cappuccina (pomocí parní funkce . . 17
Čištění a údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Čištění výrobníku kávy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Čištění zásobníku kávové sedliny.  .  .  .  .  .  .  .  17
Čištění odkapávacího tácku  . . . . . . . . . . 18
Čištění zásobníku vody . . . . . . . . . . . . . 18
Čištění dávkovacích trysek . . . . . . . . . . . 18
Čištění násypky na předemletou kávu . . . . . 18
Čištění vnitřku výrobníku kávy . . . . . . . . . 18
Čištění spařovače .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Změny a nastavení parametrů menu .  .  .  .  .  .  19
Nastavení hodin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Nastavení času automatického začátku .  .  .  .  20
Odstranění vodního kamene . . . . . . . . . . 20
Změna teploty kávy . . . . . . . . . . . . . . . 21
Změna doby, po kterou zůstává spotřebič zapnutý.  .  21
Nastavení tvrdosti vody . . . . . . . . . . . . . 21
Přenastavení (resetování) předvolených hodnot . . 21

Změna jazyka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Vypnutí spotřebiče . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Technické specifikace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Recepty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Znázornění zpráv na displeji.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
Řešení závad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Odstranění odpadu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


